
Contacto

Teléfono +34 923291100
Correo Electrónico uca.husa@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo de la Transición Española, S/N
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5301-531-1-2024-14594 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2024-0-7: Suministro del sistema de compresión neumática antitrombosis y medias
elásticas de compresión gradual para el Complejo Asistencial Universitario de Salamanca.

SUMINISTRO DE SISTEMA DE COMPRESIÓN NEUMÁTICA ANTITROMBOSIS Y MEDIAS ELÁSTICAS DEDescripción 
COMRESIÓN GRADUAL PARA EL COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA
Valor estimado del contrato 622.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 342.188 EUR.
Importe (sin impuestos) 282.800 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Complejo Asistencial Universitario de Salamanca
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Paseo de San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

Resolución de la Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del procedimiento abierto
para la contratación del suministro del sistema de compresión neumática antitrombosis y medias elásticas de compresión
gradual para el Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. (expediente 2024-0-7, licitación en Saturno
2020014594).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Medias elasticas - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Po=Pc x (Ob/Oe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Medias elasticas: 1.1 CINTA MÉTRICA - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medias elasticas: 1.2 DISPOSITIVO CALZADOR -
FM

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Medias elasticas

Descripción del lote 001Descripción 
Valor estimado del contrato 112.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.488 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=024b213b-583c-457c-bfb2-64ab040eea21


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medias elasticas: 1.1 MANEJABILIDAD - JV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Medias elasticas: 1.2 ADAPTABILIDAD - JV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Medias elasticas: 1.3 RESISTENCIA - JV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L.
NIF B80957889
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ PLASENCIA, 39 P.I. LAS NIEVES
(28935) MOSTOLES - MADRID España

Contacto

Teléfono +34 916657315
Correo Electrónico concursosintersurgical@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.984 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.460,64 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro del sistema de compresión neumática antitrombosis y medias
elásticas de compresión gradual para el Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. (expediente 2024-0-7, licitación
en Saturno 2020014594).
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Sistema de compresión neumatica - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Po=Pc x (Ob/Oe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Sistema de compresión neumatica: 2.1 TIEMPO
REAL - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sistema de compresión neumatica: 2.2 LLENADO
VASCULAR - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sistema de compresión neumatica: 2.3 LLENADO
RAPIDO/LENTO - FM

Precio de la oferta más baja 67.435,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Observaciones: Según artículo 153

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Sistema de compresión neumatica

Sistema de compresión neumaticaDescripción 
Valor estimado del contrato 170.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sistema de compresión neumatica: 2.4
EVIDENCIA CIENTÍFICA - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sistema de compresión neumatica: 2.1
MANEJABILIDAD - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Sistema de compresión neumatica: 2.2
COMODIDAD Y ADAPTABILIDAD - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Sistema de compresión neumatica: 2.3
CARACTERÍSTICAS DEL COMPRESOR - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

BIOTEC MEDICA S.A.
NIF A47083100
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Miguel de Cervantes 1
(47140) Laguna de Duero España

Contacto

Teléfono +34 983544488
Correo Electrónico biotecmedica@biotecmedica.es

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 87.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.263,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.263,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.609,2 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del
procedimiento abierto para la contratación del suministro del sistema de compresión neumática antitrombosis y medias
elásticas de compresión gradual para el Complejo Asistencial Universitario de Salamanca. (expediente 2024-0-7, licitación
en Saturno 2020014594).
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según artículo 153

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Según el Articulo 156.2. LCSP: "El plazo de presentación de proposiciones no será inferior a treinta y
cinco días". No obstante cuando el órgano de contratación aceptara la presentación de ofertas por medios electrónicos
podrá reducirse el plazo general de presentación en cinco días.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

mesa telemática.Edificio de consultas 2

Dirección Postal

Pº San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

Apertura y calificación de documentación
administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa. La fecha
publicada en el anuncio es orientativa, en caso de
variación se informará a través del perfil del
contratante.

Lugar

mesa telemática.Edificio de consultas 2

Dirección Postal

Pº San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

Apertura del sobre de criterios que
dependen de juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de la documentación técnica sujeta a juicios
de valor.  La fecha publicada en el anuncio es
orientativa.

Lugar

Edificio de Consultas 2. Planta 9 V.V. Mesa telemática

Dirección Postal

Pº San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

Apertura del Sobre de Criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
La fecha efectiva de apertura de ofertas vendrá
condicionada por el plazo de valoración de las
proposiciones técnicas. La fecha publicada en el
anuncio es orientativa.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo dispuesto en el artículo 157.4 de la LCSP, al tratarse de un procedimiento
con presentación de ofertas electrónicas, se dispensa el acto público de apertura.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E6GJb1uHgAM3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E6GJb1uHgAM3vLk2DU2Ddg%3D%3D


Fecha de envío 19/04/2024

Fecha de publicación 22/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236351-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013891173 |  2024-000833404 | Wed, 31 Jul 2024 09:27:06:883 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142060041657828692348221300443254847184 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236351-2024:TEXT:ES:HTML

